
VCD-Fahrplan 59   Wiesental/Hochrhein – Basel – Mulhouse – Vogesenkamm und zurück (Auswahl)
Gültig: 31.05.-28.09.2025

Verkehrskette: Zug S6/Zug DB (Rtg. Basel) – Zug TER (Rtg. Mulhouse) – Bus R093 (Rtg. Markstein) – Bus R095 ,Navette des Crêtes’ 
oder – Zug TER (Rtg. Kruth) – Bus R091 (Rtg. Markstein) – Bus R095 ,Navette’
oder – Zug TER (Rtg. Thann bis Cernay) – Bus R092 (Rtg. Gr. Ballon) – Bus R095

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl
Fahrtage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr SaSoFt Mo-Fr

Waldshut, Bf. Zug ab 05:39 06:50 07:08 07:16 07:46 09:16 09:34 10:16 10:34
Laufenburg (Bd), Bf. 05:53 07:05 07:23 07:30 08:00 09:30 | 10:30 |
Bad Säckingen, Bf. 06:01 07:13 07:33 07:38 08:08 09:38 09:49 10:38 10:49
Rheinfelden (Bd), Bf. 06:16 07:29 07:50 07:53 08:23 09:53 10:01 10:53 11:01
Basel Bad. Bf. an 06:31 07:43 08:05 08:08 08:38 10:08 10:12 11:08 11:12

Fahrtage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa
Zell i.W., Bf. Zug S6 ab 06:04 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04
Schopfheim, Bf. 06:15 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15
Lörrach Hbf 06:31 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:02 10:31 11:02 11:31
Basel Bad. Bf. ab 06:41 07:45 08:19 08:45 09:19 09:45 10:13 10:45 11:13 11:45
Basel SBB an 06:50 07:50 08:25 08:50 09:25 09:50 10:25 10:50 11:25 11:50

Fahrtage Mo-Sa Mo-Fr SaSoFt    Mo-Sa Mo-Fr
Basel SBB Zug TER ab 07:19 08:19 08:49 09:19 10:19 10:37 11:20 11:49 12:19
Mulhouse Ville, Bf. 07:42 08:42 09:12 09:42 10:42 11:10 11:43 12:12 12:42

Fahrtage Mo-Sa N Mo-Sa N Mo-Sa SoFt Mo-Sa N
Mulhouse, Ville Zug TER ab 07:54 10:20 11:50 11:56 12:20
Mulhouse, Ville Bus R093 ab | 09:00 | 11:00 | | | 13:10
Guebwiller, Parc Marseillaise | 09:36 | 11:36 | | | 13:46
Lautenbachzell, Vivarium | 09:46 | 11:46 | | | 13:56
Linthal, Monument aux Morts | 09:59 | 11:49 | | | 13:59
Lac de la Lauch | 10:06 | 12:06 | | | 14:16 www.vcd.org/suedbaden
Cernay, Bf. Zug TER an 08:10 | 10:52 | 12:22 12:26 12:52 |
Thann, Bf. 08:21 | | |
Kruth, Bf. Zug TER an 08:54 | | |

Fahrtage N N
Kruth, Bf. Bus R091 ab 09:00 | 10:00 | |
Kruth, Lac 09:06 | 10:06 | |
Markstein an 09:38 10:15 10:38 12:15 14:25

Fahrtage N N
Cernay, Bf. Bus R092 ab 11:11 13:11
Vieil Armand 11:36 13:36
Col Amic 11:45 13:45

Montag-Sonntag

Achtung! Wegen Bauarbeiten
gibt es Zugausfälle mit Ersatz-

verkehr zwischen Rheinfelden und 
Waldshut vom 09.08.-07.09.25.

Siehe dann www.bahn.de.

Achtung! Wegen Bauarbeiten
gibt es Zugausfälle mit Ersatz-

verkehr zwischen Basel Bad. und 
Lörrach Hbf. vom 31.07.-14.09.25.

Siehe dann www.bahn.de.

Col Amic 11:45 13:45
Grand Ballon an 12:00 14:00

Fahrtage N N N N N N N N
Grand Ballon Bus Navette R095 ab (09:25) (10:25) (11:10) 13:00 14:20 15:00 16:00 17:10
Markstein ab 09:40 10:40 11:25 13:15 14:35 15:15 16:15 17:25
Col de Herrenberg 09:53 10:53 11:38 13:28 14:48 15:28 16:28 ( 17:38 )
Pied du Hohneck 10:08 11:08 11:53 13:43 15:03 15:43 16:43 ( 17:53 )
Trois Fours - Jardin d’Altitude 10:11 11:11 11:56 13:46 15:06 15:46 16:46 ( 17:56 )
Col de la Schlucht 10:17 11:17 12:02 13:52 15:12 15:52 16:52 ( 18:02 )
Dreieck (oberh. Lac Vert) 10:26 11:26 12:11 14:01 15:21 16:01 17:01 ( 18:11 )
Lac Blanc 1200 (Col du Calvaire) an 10:35 11:35 12:20 14:10 15:30 16:10 17:10 ( 18:20 )

Fahrtage N N N N N N N
Lac Blanc 1200 (Col du Cal.) Bus R095 ab 10:40 11:40 12:40 13:30 14:30 15:50 17:30
Dreieck (oberh: Lac Vert) 10:49 11:49 12:49 13:39 14:39 15:59 17:39
Col de la Schlucht 11:00 12:00 13:00 13:50 15:00 16:10 17:50
Pied du Hohneck 11:07 12:07 13:07 13:57 15:07 16:17 17:57
Herrenberg 11:22 12:22 13:22 14:12 15:22 16:32 18:12
Markstein an 11:32 12:35 13:35 14:25 15:35 16:45 18:25
Grand Ballon an 11:50 12:50 13:50 14:40 15:50 17:00 ( 18:40 )

Fahrtage N N N
Grand Ballon Bus R092 ab 14:20 16:30 18:15
Col Amic 14:30 16:40 18:25
Vieil Armand 14:39 16:49 18:34
Cernay, Bf. an 15:03 17:13 19:13

Infos Mo-Fr R093/N Sa SoFt Mo-Sa SoFt R093/N Mo-Sa R091/N SoFt Mo-Sa
Markstein Bus R091/R093 ab 14:45 18:00 18:45
Thann, St-Jacques, Bf. an/ab | | 19:33 19:36 19:41 20:13
Cernay, Bf. Zug TER ab 15:22 | 15:40 15:59 17:40 17:59 | 19:40 19:51 20:20
Lac de la Lauch | 14:53 | | | | 18:08 | | |
Linthal, Monument aux Morts | 15:08 | | | | 18:23 | | |
Lautenbachzell, Vivarium | 15:10 | | | | 18:25 | | |
Guebwiller, Parking Foch | 15:21 | | | | 18:36 | | |
Mulhouse, Ville (Hbf.) an 15:36 15:59 16:10 16:30 18:10 18:30 19:14 20:10 20:08 20:50

Infos nSo S nSo Mo-Fr
Mulhouse Ville, Bf. 15:46 16:19 16:46 18:16 18:46 19:19 19:46 20:16 21:16
Basel SBB an 16:07 16:50 17:08 18:38 19:08 19:50 20:08 20:38 21:38

Fahrtage Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr
Basel SBB Zug S6 ab 16:34 17:04 17:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:40
Basel Bad. Bf. an 16:40 17:10 17:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 23:00
Lörrach Hbf 16:57 17:27 17:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 23:10
Schopfheim, Bf. 17:14 17:44 18:14 19:44 20:14 21:14 22:14 23:27
Zell i.W., Bf. an 17:26 17:56 18:26 19:56 20:26 21:26 22:26 23:38

Achtung!
Bauarbeiten.
Siehe oben.

Basel Bad. Bf. Zug ab 16:49 16:53 17:53 19:23 19:53 20:49 20:53 21:52 22:53
Rheinfelden (Bd), Bf. 16:59 17:07 18:07 19:38 20:07 20:59 21:07 22:06 23:07
Bad Säckingen, Bf. 17:09 17:24 18:24 19:54 20:24 21:09 21:24 22:23 23:24
Laufenburg (Bd), Bf. | 17:34 18:34 20:04 20:34 | 21:34 22:31 23.34
Waldshut, Bf. an 17:25 17:46 18:46 20:15 20:46 21:25 21:45 22:45 23:46

N = die zum Navette-System gehörenden Busse fahren täglich vom 01.07.-31.08., am 31.05. sowie an den Wochenden im Juni und Sept.      Weitere Infos siehe nächste Seite.

Achtung!
Bauarbeiten.
Siehe oben.



Infos: TER = Regionalzug der SNCF; unterstrichen = Umsteigepunkt; (…) = zu den Zeiten in Klammern gibt es zu/ab den entsprechenden Orten keine Anfahrt-/Rückfahrtmöglich-
keit von/nach Baden; S = samstags 3 Min. später.
kursiv  = verkehrt nur zu den angegebenen Zeiten; Mo-Sa = verkehrt nur montags bis samstags; SoFt = nur sonn- und feiertags*; SaSoFt = nur an Wochenende und Feiertagen im 
Elsass (siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’; nSo = nicht an Sonntagen.

Tarif-Info: Nach Mulhouse können Sie mit D-Ticket + TER-Ticket, bestimmten RegioCards oder Tickets triregio fahren. Wenn Sie von Mulhouse mit Bus R093 weiterfahren, 
können Sie die Navette-Tickets im Bus kaufen. Wenn Sie jedoch mit TER-Tickets bis Mulhouse, Cernay oder Thann anreisen, benötigen Sie keine Navette-Tickets, da die TER-
Tickets für den entsprechenden Tag auch auf allen Navette-Bussen gelten.
An Navette-Tickets gibt es Einzeltickets für 4 Stunden (4,- €, mit Carte FLUO 2,- €) oder ein Navette-Tagesticket (10,- € für 1-5 Personen). Kinder unter 4 Jahren und Hunde
fahren kostenlos mit, ebenso Fahrräder nach Anmeldung unter Tel. 0033-389 24 65 59 (sprechen deutsch).
Tickets für die TER-Züge erhalten Sie am Bahnhof Basel SBB/SNCF und an allen Bahnhöfen im Elsass sowie online unter www.sncf-connect.com/de-de.


